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det var muligt -  det er ikke ordret citeret, men 
det var det, der var budskabet, og det er jo 
dokumenterbart, for talen er jo at finde -  at vi 
skulle indrette realrenteafgiften på en anden 
måde, for der har været megen kritik af den 
igennem årene, ikke mindst fra branchens side. 

Det er også tilkendegivet af skatteministeren 
så sent som i dag her fra talerstolen, at hvis ren- 
teniveauet falder endnu mere, end det allerede 
er faldet, så er det klart, at 26-procents-niveauet 
for pensionsopsparingsafgiften eller -beskat- 
ningen er forkert, og så skal den reduceres. 

Og med hensyn til omsorgen for Det Radika- 
le Venstres tillidsfolk -  hvis hr. Brixtofte ellers 
hører efter -  er det jo bekendt, at der på hoved- 
bestyrelsesmødet den 21. februar 1998 blev 
vedtaget et skattepolitisk program, som stort set 
er gennemført med pinsepakken -  stort set; der 
er enkelte ting, vi ikke er kommet igennem 
med, f.eks. en forhøjelse af bruttoskatten, men 
det kan vi jo vende tilbage til ved en anden lej- 
lighed. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
For hr. Kristian Thulesen Dahls vedkommende 
er det altså som ordfører -  så nu er det hr. 
Frank Aaen og derefter hr. Jacob Buksti for en 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nu prøvede vi et par gange i formiddags at 
lokke Venstres ordfører til at være lidt konkret 
med hensyn til, hvad Venstre gerne vil, men det 
lykkedes ikke. Så har der været frokostpause, 
og efter den tog Venstres ordfører ordet i anden 
runde, og så sad vi jo spændt og ventede på, at 
det ville komme, men vi måtte jo notere, at det 
endnu en gang var en gang varm luft, åbenbart 
inspireret af den kommende sommer, for igen 
var der intet indhold. 

Derfor har jeg ét præcist spørgsmål til hr. 
Peter Brixtofte: Når der loves skattelettelser, 
hvordan har Venstre så tænkt sig at finansiere 
de skattelettelser? Hvor skal pengene spares? 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Jacob Buksti og derefter hr. Peter Brixtofte. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Når man hører Venstres ordfører her for anden 
gang i dag, får man altså en fornemmelse af, at 
valgkampen slet ikke er slut endnu: Befolknin- 

gen kan vælge mellem det og det! Men man får 
jo ikke at vide, hvad det drejer sig om. Som hr. 
Frank Aaen var inde på, får man jo ikke noget 
at vide; man får bare en henvisning til Venstres 
og De Konservatives finanslovudspil. Men dér 
hang det jo heller ikke sammen. Når man lagde 
tallene sammen, så passede det ikke, så var det 
luftmillioner og vindmilliarder, det handlede 
om. Der var ingenting. 

Kan vi ikke få bare en antydning af, hvor alle 
de milliarder, der skal finansiere det cirkus, 
som Venstre og De Konservative mener skal 
erstatte pinsepakken, kommer fra? Det har vi 
altså ikke fået noget seriøst svar på, og derfor 
tror jeg, hr. Peter Brixtofte kommer til at føre 
denne valgkamp mange år endnu, inden han 
virkelig får chancen for at føre en valgkamp. 

(Kort bemærkning). 
Peter Brixtofte (V): 
Økonomiminister Marianne Jelved sluttede 
med at sige, at det eneste, De Radikale ikke 
kom igennem med, var en forhøjelse af brutto- 
skatten, men nu forhøjer vi den om lidt fra 8 til 
9 pet., så også på det punkt er Det Radikale 
Venstres socialistiske program blevet gennem- 
ført. 

Og når ministeren henviser til, at hun på et 
møde har sagt, at der måske skulle foretages en 
ændring af realrenteafgiften, og at der også har 
været kritik af den fra branchens side, er det jo 
ikke sådan, at branchen har kritiseret den med 
henblik på at få en fast afgift på 26 pet. Tvært- 

- imod har man kritiseret den tekniske udform- 
" ning og det, at den har ramt ejendomsinveste- 

ringer, og på anden vis. Det er det, kritikken 
har gået på. 

Derfor er det ikke rimeligt at henvise til bran- 
chens kritik som begrundelse for, at man deref- 
ter afskaffer en realrenteafgift, som friholder 31h 
pet. i realrente for beskatning, og i stedet går 
over til en fast 26-procents-beskatning, som 
betyder en lavere realrente. For det, som rege- 
ringen foreslår nu, er jo reelt, at realrenten ved 
pensionsopsparing bliver sat ned fra 31h pet. til 
21h eller måske 2 pet. i de kommende år. Det er 
det, man foreslår, og det betyder lavere pensio- 
ner for dem, der har sparet op. Sådan er dét. 

Til hr. Frank Aaen er der jo ikke andet at 
sige, end at jeg har svaret mange gange, og at 
hr. Frank Aaen kan kigge i spalterne og dér se, 
hvor mange konkrete forslag til besparelser i 
den offentlige sektor; der er fremlagt indtil i 
dag. Men hr. Frank Aaen er nok umulig at gøre 


